
ČMMJ Okresní myslivecký spolek Jičín 

Tyršova 246, 506 01 Jičín 
tel. 774 295 101 

e-mail: jicin@cmmj.cz 

         

          

 

Odborná příprava uchazečů o první lovecký lístek 

 

Součástí kurzu ke zkouškám z myslivosti, pro získání prvního loveckého lístku, je 

praktická příprava uchazeče. Účelem je získání odborných znalosti přímo při účasti na akcích 

pořádaných OMS Jičín a MS, ve kterém je uchazeč zapojen do činnosti po dobu praktické 

přípravy v rámci roční praxe. Úkolem všech uchazečů o první lovecký lístek je zúčastnit se níže 

uvedených akcí.  

 

1. Účast představuje zapojení uchazeče při organizování akcí pořádaných: 

- kynologickou komisí 

- střeleckou komisí a  

- kulturně propagační komisí.  

Bude-li uchazeč vyzván ke spolupráci, spočívá jeho účast v zapojení se při 

organizování některé konkrétní akce (příloha s termíny pořádaných akcí). K účasti 

na takovou akci bude uchazeč vyzván jednatelkou OMS-SMS, e-mailem nebo 

telefonicky. 

Pokud nebude organizační pomoc na uchazeči vyžadována, JE TŘEBA, ABY SE 

ZÚČASTNIL U KAŽDÉ ODBORNÉ KOMISE MINIMÁLNĚ JEDNÉ AKCE,  

JAKO POZOROVATEL-BEZ VYZVÁNÍ!  (vždy nechat potvrdit účast do „Záznamu 

o přípr. uchazeče“-viz poslední odstavec) 

 

2.  Osobní účast uchazeče na oblastní chovatelské přehlídce trofejí zvěře. 

 

3.  Zapojení se do činnosti MS, pro přípravu v honitbě spočívá v účasti na 

a. brigádní činnosti (dle potřeb MS) 

b. společných honech (dle plánu honů MS) 

c. přikrmování zvěře v době zimního strádání (dle určení mysliveckého hospodáře) 

d. zajišťování společenských akcí MS (dle určení výboru MS) 

 

Plnění úkolů, uložených v MS, potvrzuje do „Záznamu o přípravě uchazeče“ předseda 

MS, resp. myslivecký hospodář. Při účasti na akcích pořádaných OMS Jičín, je třeba před 

zahájením předložit „Záznam ….“ předsedovi komise, resp. vedoucímu pořádané akce. Ten 

vrátí uchazeči potvrzený záznam po skončení akce. 

 Je důležité, aby uchazeči o první lovecký lístek přistupovali k plnění uložených úkolů 

svědomitě. Účast na uvedených akcích je podmínkou pro připuštění uchazeče k závěrečným 

zkouškám. Všichni uchazeči budou vyzváni jednatelkou OMS, před závěrečnými zkouškami, 

k předložení „Záznamu o přípravě uchazeče“ ke kontrole. 

 

     Myslivosti zdar! 

 

 

           Bc. Zuzana Pappová             Luboš Lonský 

           jednatelka OMS Jičín                       předseda OMS Jičín 


